市滨海新区市场和质量监督管理局换发的统一社会信用代码为911201160731013714的《营业执照》。

22、2016年8月19日，公司第五届董事会第四十三次会议审议通过了《关于收购厦门华戎能源科技有

限公司60%股权的议案》，同意公司以自有资金3,000万元受让厦门华戎60%股权，其中2,400万元受让姜荣

军持有的厦门华戎48%股权，600万元受让唐芬持有的厦门华戎12%股权。截至本公告日，本次股权转让工

商变更登记手续尚在办理中。

政府补贴

1、2016年6月14日，公司发布了《关于控股子公司收到政府补贴的公告》，公司控股子公司台州台鹰

电动汽车有限公司收到临海市人民政府《关于下达2015年度临海市创新驱动加快推进工业经济转型升级

（四个一批）政策兑现的通知》（临财企[2016]20号），根据文件通知，临海市财政局、临海市经济和信

息化局给予台鹰电动汽车105.34万元政府补贴，台鹰电动汽车已于2016年6月12日收到该笔资金。

2、2016年7月14日，公司发布了《关于全资子公司获得政府补贴资金的公告》，公司全资子公司福建

猛狮新能源科技有限公司收到漳州市发展和改革委员会《漳州市发展和改革委员会关于转下达2016年第二

批省级预算内投资计划的通知》（漳发改投资〔2016〕17号）的文件，同意拨付福建猛狮新能源补贴资金

广东猛狮新能源科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

45

200万元。

2015年7月12日，福建猛狮新能源与厦门大学、厦门钨业股份有限公司就高安全性高比能量车用锂电

池关键技术研发及应用项目签署了《技术开发（合作）合同》，并分别与厦门大学、厦门钨业股份有限公

司签署了《联合申报科研项目合作协议书》。根据上述协议约定，福建猛狮新能源享有本项目政府补贴资

金的55%，厦门大学享有25%，厦门钨业股份有限公司享有20%。因此，福建猛狮新能源本次获得的政府

补贴资金共计110万元。截至本公告日，该笔资金尚未到账。

根据《企业会计准则》的相关规定，上述两笔政府补贴资金将计入2016年营业外收入，全部确认为当

期损益，最终会计处理以注册会计师在年度审计确认后的结果为准。

以上相关公告文件均已在公司指定信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露。

十三、公司债相关情况

公司不存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的

公司债券。

广东猛狮新能源科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 72,050,600 25.96% 51,153,624   -3,050,600 48,103,024 120,153,624 36.56%

3、其他内资持股 72,050,600 25.96% 51,153,624   -3,050,600 48,103,024 120,153,624 36.56%

其中：境内法人持股 44,000,000 15.85% 10,922,436   10,922,436 54,922,436 16.71%

   境内自然人持股 28,050,600 10.11% 40,231,188   -3,050,600 37,180,588 65,231,188 19.85%

二、无限售条件股份 205,483,800 74.04%   3,050,600 3,050,600 208,534,400 63.44%

1、人民币普通股 205,483,800 74.04%   3,050,600 3,050,600 208,534,400 63.44%

三、股份总数 277,534,400 100.00% 51,153,624   0 51,153,624 328,688,024 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司股份总数及股东结构变动的原因为：报告期内公司实施了非公开发行股票上市、高管锁定股部分

股份解除限售所致。具体情况如下：

1、2016 年 1 月 11 日，公司收到中国证监会出具的《关于核准广东猛狮新能源科技股份有限公司向屠

方魁等发行股份购买资产的批复》（证监许可〔2016〕6 号），核准公司向屠方魁等 16 名交易对方非公开

发行 51,153,624 股股份购买相关资产。上述新增股份于 2016 年 2 月 26 日在深圳证券交易所上市，公司总

股本由 277,534,400 股增加至 328,688,024 股。新增股份将按承诺的限售期进行锁定。

2、高管锁定股变化，公司对董事、高管陈乐伍的部分股份解除限售，本次解除限售的股份数量 3,050,600

股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

发行股份及支付现金购买资产批准情况：

2015 年 2 月 9 日，公司召开第五届董事会第十五次会议审议并通过了《关于筹划重大资产重组事项的

议案》。

广东猛狮新能源科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

47

2015 年 3 月 2 日，公司召开第五届董事会第十六次会议审议并通过了《关于广东猛狮电源科技股份有

限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的议案》等相关议案。